Poniente 134 No. 719, Col. Industrial Vallejo, C.P. 02300, México, D.F.
Tel. + 52 (55) 5728-5300.
www.nacobre.com.mx   |   www.elementia.com
      Ficha técnica
Conexiones para transporte de
fluidos
División
 Conexiones
Familia:
Transporte de fluidos
Clave: FTC 101-R
Fecha:  08/12/17     Rev.0
Cople reducción (campana) cobre a cobre
Catálogo
Medida nominal
(mm)
Medida nominal
(pulg)
Diámetro interno
(mm)
101-R-13X10 13 x 10 ½” x 3/8” 15.93 x 12.75
101-R-25X13 25 x 13 1” x ½” 28.65 x15.93
101-R-32X19 32 x 19 1 ¼” x 3/4” 34.97 x 22.28
101-R-38X19 38 x 19 1 ½” x 3/4 41.35 x 22.28
101-R-51X19 51 x 19 2” x ¾”  54.05 x 22.28
101-R-51X38  51 x 38 2” x 1 ½” 54.05 x 41.35
101-R-64X51 61 x 51  2 ½” X 2” 66.75 x 54.05
101-R-19X10 19 x 10 ¾” x 3/8” 22.28 x 12.75
101-R-25X19 25 x 19 1” x ¾”  28.65 x 22.28
101-R-32x25 32 x 25 1 ¼” x 1” 34.97 x 28.65
101-R-38x25 38 x 25 1 ½” x 1 41.35 x 28.65
101-R-51x25 51 x 25 2” x 1” 54.05 x 28.65
101-R-64x32 64 x 32 2 ½” x 1 ¼” 66.75 x 34.97